Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600118

118

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
EDITAL Nº 2, DE 12 DE MARÇO DE 2020

RETIRRATIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA - CRA-BA,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 1, publicado no
Diário Oficial da União em 12/03/2020, à Seção 3, página 127, que regulamenta a
realização de certame para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
quadro de pessoal do CRA-BA, conforme a seguir: Onde se lê "Concurso Público", leia-se
"Processo Seletivo".

Torna público, ainda, que os demais itens e subitens do referido edital
permanecem inalterados, e devidamente publicados no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br.

TÂNIA MARIA DA CUNHA DIAS

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO LANÇAMENTO EM DÍVIDA ATIVA E INTIMAÇÃO PARA

PAGAMENTO DE ANUIDADES PENDENTES DE 2015 A 2019

O CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 10ª REGIÃO - CRB-10, pelo
presente Edital de Notificação e com fulcro nas disposições do art. 142 e 201 do Código
Tributário Nacional, Lei 6.830/80, Lei 4.084/62, Decreto 56.725/65, art. 4º, inciso II e III;
Art. 35, inciso V e art. 42; Lei 12.514/11, art. 4º, 5º e 6º; Lei 9.674/98, art. 38, 39 e 46,
Resolução CFB 207/2018 art. 9º e demais Resoluções do Conselho Federal de
Biblioteconomia e, considerando que alguns registrados abaixo identificados se encontram
em local incerto e não sabido, por não atualizarem os dados de cadastro e
correspondência, restando inviabilizada a sua respectiva notificação por carta com aviso de
recebimento, os quais retornam negativas ou, se recebidas, não procuraram este Regional
para sanar pendências, vem, pelo presente NOTIFICAR as pessoas naturais, portadores das
inscrições cujos números estão abaixo relacionados, todos inadimplentes relativamente ao
crédito contra eles lançados. Assim, ficam intimados estes profissionais para pagar ou
parcelar o crédito tributário aludido, impreterivelmente, até 15 dias da publicação deste
edital. O presente Edital valerá como ato de regular notificação de débito e intimação do
lançamento definitivo para inscrição em DÍVIDA ATIVA, e posterior emissão de CERTIDÃO
DE DÍVIDA ATIVA, legitimando o correspondente ajuizamento da execução fiscal
competente. Ressaltamos que caso tenha ocorrido negociação, com prazo a vencer, esta
deve ser rigorosamente cumprida, evitando da mesma forma o ajuizamento acima e se
estiver em dia com as obrigações referidas, desconsidere a presente notificação. Eventuais
dúvidas ou esclarecimento, bem como segunda via de boletos bancários e parcelamento
dos débitos porventura existentes poderão ser solicitados diretamente na sede do CRB-10,
ou pelo e-mail crb10@crb10.org.br. Consulte este Edital na página http://www.crb-
10.org.br. 113 Eda Therezinha Nunes Da Cunha, 147 Alice Arnoud Heredia Beck, 196
Rosaria Maria Lucia Prenna Geremia, 412 Gilda Helena De Oliveira Braga Silveira, 420 Janira
Iolanda Lopes Da Rosa, 469 Ana Maria Teodorowitsch, 553 Maria Ivone De Mello, 581
Maria Laura Scheidemandel Rottman, 618 Angela Maria Da Rosa, 707 Marta Regina
Carvalho Da Costa, 726 Tereza Berlowitz, 778 Suzana Beatriz Junges, 824 Eunice Natalina
Pigozzo, 869 Jarbas Greque Acosta, 878 Aline Souto Galant, 964 Patricia Villanova, 966
Maria Joaquina Medeiros Sene, 1005 Suzana Martins Dos Santos, 1012 Claudia Da Silva,
1023 Monica Ballejo Canto, 1048 Georgina Rodrigues Duarte, 1049 Marcia Elisa Gonçalves
Lopes Treptow, 1050 Clenar Severo Dos Reis, 1053 Marta Helena Gamboa, 1059 Claudio
Renato Moraes, 1277 Sandra Maria Gomes, 1282 Lilian Martha Fischer Schwarz, 1287
Alessandra Isnard Lemons, 1303 Emerson Amabilio Machado Peroni, 1367 Gilmara Freitas
Gomes, 1380 Melissa Rodrigues Martins, 1381 Rosane Beatriz Allegretti Borges, 1399 Janice
De Lima Pellicioli, 1409 Luciane Vitt Tietbohl, 1416 Andrea Fontoura Da Silva, 1444
Alexandre Gamba Menezes, 1461 Teresa Cristina Fernandes De Sorensen, 1476 Luciano
Chiarello, 1571 Janete Teresinha Dos Santos Bassani, 1598 Debora Jardim Jardim, 1625
Eduardo Meirelles De Oliveira, 1626 Stella Maris Germer Moraes, 1629 Daniela Machemer
Beust, 1669 Elizana Da Rosa Antunes, 1671 Cristiane Silva Santos, 1687 Andréia Figueiredo
Vargas, 1692 Luciane Santos, 1693 Elionara Giovana Rech, 1722 Marco Getulio Galarraga
Moscarelli, 1773 Claudia Patricia Leite, 1776 Simone Zingano, 1781 Sandra Vanoni, 1784
Daiana Leticia Paiva Bezerra, 1785 Lisandra De Oliveira Ortiz, 1786 Aline Coutinho Vicente,
1798 Juliana Lagoas Coelho, 1806 Dóris De Souza Santana, 1827 Carla Tatiane Da Silva,
1831 Ana Paula Cordeiro Hornig, 1834 Daniele Castanheira Silveira, 1874 Aline Alves De
Andrade, 1903 Nidila Cristina Alonso Da Silva Guimarães, 1911 Rita De Cassia Camargo
Maciel, 1919 Giovana Soares Carneiro Godinho, 1937 Katiucia Miranda Rodrigues, 2009
Luciana Monteiro Almeida Juliano, 2019 Priscyla Gonçalves Vasconcelos, 2026 Helena
Maria Noms Maciel, 2039 Rosi Mara Gonçalves Rodrigues, 2065 Thiago Lopes Da Silva
Wyse, 2110 Ana Maria De Mattos, 2134 Roberta Pinheiro Ribeiro, 2141 Clarice Fonseca Da
Silva, 2165 Ramon Ely, 2168 Alice Nonaka Miyahara, 2169 Michelle De Carvalho Mallmann,
2172 Gabriela Klemberg Araujo, 2188 Nara Regina Rodrigues Lima, 2191 Paula Ed u a r d a
Caetano Simões, 2193 Angela De Oliveira Mello Godoy, 2203 Daiane Leppa Florencio Da
Silveira, 2234 Maria Angélica Brandolff, 2249 Bárbara Cristina Soares Goulart, 2299 Claudia
Tutida, 2312 Rosane Scheffer Evaldt, 2358 Patricia Cavalheiro Mattos, 2365 Alberto
Marques De Medeiros Neto, 2366 Pietro Otávio Santiago, 2374 Elisabete Pacheco Flores,
2376 Patricia Rocha Mello, 2377 Darlene De Souza Silveira, 2378 Maria Madalena Lopes
Monte, 2407 Aline Oliveira Job, 2410 Carolina Dos Santos Contreira, 2415 Kim Menestrino,
2441 Camila Neves Da Silva, 000012 ATP Tecnologia e Produtos SA.

Porto Alegre, 13 de março de 2020
LUCIANA KRAMER PEREIRA MÜLLER

Presidenta do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF faz saber que
a Técnica em Contabilidade, a Sra. Valcicleide Jaime dos Santos, registro DF-021249/O, foi
penalizada, referente ao 2017/117-U, com Suspensão do Exercício Profissional, por 06
(seis) meses, iniciada em 05/03/2020, com término em 05/09/2020, e Censura Pública
prevista nas alíneas "d" e "g", do art. 27, do D.L 9.295/46, c/c art. 12, inciso III do CEPC e
com o art. 25, inciso IV e V da Res. CFC n.º 1.370/11, art. 58, inciso IV e V, e art. 59 da
Res. CFC nº 1.309/10, por meio da Deliberação CRCDF nº 251, de 07/11/2017, e
homologada pela Deliberação CFC nº 0960/2019, de 08/08/2019.

DANIEL CHAVES FERNANDES
Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF faz saber que
o Técnico em Contabilidade, o Sr. Genival dos Santos de Souza, registro DF-017525/O, foi
penalizado com grau máximo, referente aos Processos n° 2017/000090-U, 2017/000245-U,
2017/000072-U, 2017/000358-U, 2017/000359-U, 2018/000075-U, 2017/000316-U,
2018/000079-U, com Suspensão do Exercício Profissional, por 02 (dois) anos, iniciada em
02/03/2020, com término em 02/03/2022, e Censura Pública prevista nas alíneas "d" e "g",
do art. 27, do D.L 9.295/46, c/c art. 12, inciso III do CEPC e com o art. 25, inciso IV e V da
Res. CFC n.º 1.370/11, art. 58, inciso IV e V, e art. 59 da Res. CFC nº 1.309/10, por meio
da Deliberação CRCDF nº 032/2018, de 29/10/2018, e homologada pela Deliberação CFC nº
0711/2019, de 13/06/2019; Deliberação CRCDF nº 016/2018, de 23/01/2018, e
homologada pela Deliberação CFC nº 0709/2019, de 13/06/2019; Deliberação CRCDF nº
025/2018, de 22/08/2018, e homologada pela Deliberação CFC nº 0710/2019, de
13/06/2019; Deliberação CRCDF nº 200/2018, de 14/08/2018, e homologada pela

Deliberação CFC nº 0712/2019, de 13/06/2019; Deliberação CRCDF nº 244/2018, de
18/09/2018, e homologada pela Deliberação CFC nº 0715/2019, de 13/06/2019;
Deliberação CRCDF nº 237/2018, de 18/09/2018, e homologada pela Deliberação CFC nº
0716/2019, de 13/06/2019; Deliberação CRCDF nº 046/2018, de 12/12/2018, e
homologada pela Deliberação CFC nº 0714/2019, de 13/06/2019 e Deliberação CRCDF nº
204/2018, de 18/09/2018, e homologada pela Deliberação CFC nº 0713/2019, de
13/06/2019.

DANIEL CHAVES FERNANDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 11/2020 - Processo Licitatório nº 02/2020 - Pregão Eletrônico nº 05/2020.
Contratante: CRCES; Contratada: TROPICAL ALIMENTAÇÃO EIRELI CNPJ: 22.290.517/0001-03
Objeto: contratação de serviços sob demanda de copa e cozinha - tipo coffee break - com
fornecimento de materiais de consumo para os eventos e reuniões institucionais do CRCES.
Vigência: 13/03/2020 a 12/03/2021. Valor estimado: R$ 31.985,10 - Conta contábil:
6.3.1.3.02.01.007 - serviços de copa e cozinha.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 383506

Nº Processo: 04/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na gravação e edição
de cursos, palestras e eventos para disponibilizar aos profissionais da contabilidade,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 16/03/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, Nº 30, Bento Ferreira - Vitória/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/383506-5-00006-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIASGnet - 13/03/2020) 383506-00001-2020NE000002

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA: HEALTH WORK MEDICINA OCUPACIONAL LTDA - HEALTH WORK
CNPJ: 02.783.337/0001-48
OBJETO: Serviços em Medicina do Trabalho para realizar exames periódicos e de saúde
ocupacional dos colaboradores do CRCBA, sob demanda, por um período de 12 (doze)
meses.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.883,16 (dez mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezesseis
centavos)
PROJETO: 5004 QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO
VIGÊNCIA: 02/03/2020 a 02/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO

PROMINENTE COMPRADOR: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
PROMINENTES VENDEDORES: VMSS EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE SA CNPJ.
09.231.462/002-75
OBJETO: Aquisição de imóvel localizado no Edf. CEO Salvador Shopping, Av. Tancredo Neves
n º 2539 Torre Londres. Salvador - Ba. Sendo, Loja térreo medindo 162,44m².
VALOR TOTAL: R$ 848.584,00 (Oitocentos e quarenta e oito mil e quinhentos e oitenta e
quatro)
PROJETO: 5007 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E REFORMA DE SEDE E
SUBSEDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROMINENTE COMPRADOR: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
PROMINENTES VENDEDORES: 3 IRMÃOS PATRIMONIAL LTDA, 21.939.894/0001-50/ PEREIRA
RIBEIRO PATRIMONIAL LTDA, 21.939.992/0001-97
OBJETO: 16 salas, 3101 a 3116 no Edf. CEO Salvador Shopping, Av. Tancredo Neves n º
2539 Torre Londres, medindo 558,80m², Salvador - BA.
VALOR TOTAL: R$ 4.681.600,00 (quatro milhões seiscentos e oitenta e um mil e seiscentos
reais). PROJETO: 5007 - AQUISIÇÃO, CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E REFORMA DE SEDE E
SUBSEDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA: NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PONTO BR - NIC. BR
CNPJ: 05.506.560/0001-36
OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção de domínio de internet do CRCBA, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 160,00 (cento e sessenta reais)
PROJETO: 5002 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
VIGÊNCIA: 31/03/2020 a 31/03/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA
CNPJ: 15.257.819/0001-06
OBJETO: Prestação dos serviços de assinatura do Diário Oficial do Estado da Bahia, por um
período de 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)
PROJETO: 5001 - Serviços Administrativos
VIGÊNCIA: 24/02/2020 a 24/02/2021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, cientifica MARCOS AURELIO
MENDES, CRCMG - 040966/O, com endereço à Av. General Olímpio Mourão Filho, 568,
bairro Itapoã, cidade de Belo Horizonte, da abertura, em seu desfavor, dos processos
CRCMG nº 2020/000132 e 2020/000133, uma vez que segundo informação da Empresa
de Correios e Telégrafos ( folha 14) o Autuado e representante legal encontra-se em
local incerto e não sabido. Fica, ainda, a parte cientificada de que, nos termos dos
artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para,
se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte, 13 de março de 2020.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-16T05:25:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial